Universidade de Brasília
Instituto de Química
Programa de Pós-Graduação em Química
Edital nº 01/2022

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

EDITAL Nº 01/2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA PARA O
ANO LETIVO DE 2021 CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO

1. PREÂMBULO

1.1 A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Química, no uso de suas atribuições
legais, torna público o Edital Nº 01/2022, de retificação do Edital Nº 01/2021, nos itens a seguir
descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

7. DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

7.1 A inscrição no processo seletivo, bem como os pedidos de reconsideração e recursos são
listados na tabela a seguir.

DATA  ETAPA

20/07/2021
Início da vigência deste edital de

seleção em fluxo contínuo

Até 1º dia útil de cada mês que esteja
compreendido

Inscrição dos candidatos

Até 5º dia útil de cada mês que esteja
compreendido

Homologação da inscrição e
divulgação do Resultado Provisório.

Até 3º dia útil a contar da data de
publicação do Resultado Provisório.

Período de encaminhamento de
recursos sobre homologação das

inscrições.

A partir 5º dia útil a contar da data de
publicação do Resultado Provisório.

Data provável para divulgação do
Resultado Final do processo seletivo

Do 1º ao 3º dia útil a contar da data
de publicação do Resultado Final.

Confirmação de participação no
Programa por parte do/a candidato/a

selecionado/a

01/03/2022 Final da vigência deste edital

Leia-se:

7.1 A inscrição no processo seletivo, bem como os pedidos de reconsideração e recursos são
listados na tabela a seguir.

Universidade de Brasília
Instituto de Química
Programa de Pós-Graduação em Química
Edital nº 01/2022

DATA  ETAPA

20/07/2021
Início da vigência deste edital de

seleção em fluxo contínuo

Até 1º dia útil de cada mês que esteja
compreendido

Inscrição dos candidatos

Até 5º dia útil de cada mês que esteja
compreendido

Homologação da inscrição e
divulgação do Resultado Provisório.

Até 3º dia útil a contar da data de
publicação do Resultado Provisório.

Período de encaminhamento de
recursos sobre homologação das

inscrições.

A partir 5º dia útil a contar da data de
publicação do Resultado Provisório.

Data provável para divulgação do
Resultado Final do processo seletivo

Do 1º ao 3º dia útil a contar da data
de publicação do Resultado Final.

Confirmação de participação no
Programa por parte do/a candidato/a

selecionado/a

03/01/2022 Final da vigência deste edital

Brasília, DF, 25 de janeiro de 2022.

Profª. Drª. Ingrid Távora Weber
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Química
Instituto de Química
Universidade de Brasília